
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

10.09.2020                                                                                                                          № 409 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ в Печенгском районе  

в 2020 году  

 

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2020 

году» (в редакции приказа от 05.08.2020 № 821), с письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.09.2020 № 13-444 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 5 - 9 классах осенью 2020 года (в дополнение к 

письмам Рособрнадзора от 22.05.2020 № 14-12, от 05.08.2020 № 13-404)», приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 07.09.2020 № 1145 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в Мурманской области в 2020 году», 

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 10.09.2020 № 1156 

«Об организации общественного наблюдения при проведении Всероссийских 

проверочных работ в Мурманской области в 2020 году» 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в качестве 

входного мониторинга качества образования, в общеобразовательных учреждениях 

Печенгского района в соответствии с графиком, утвержденным приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 № 1746. 

2. Утвердить состав общественных наблюдателей на ВПР в Печенгском районе 

согласно приложению. 

3.1. Руководителям ОО: 

3.1. Утвердить приказом: 

- школьных координаторов ВПР; 

- организаторов в аудиториях; 

- технических специалистов; 

- аудитории для проведения ВПР; 

- организаторов вне аудитории; 

- ответственных наблюдателей (не менее 1 ч в аудиторию); 

- представителей администрации школы, осуществляющих контроль за проведением ВПР. 

3.2. Обеспечить: 

- условия для проведения ВПР, направленные на получение объективных результатов 

ВПР; 

- своевременное предоставление выполненных работ ВПР в муниципальные комиссии; 

- своевременное получение проверенных работ муниципальной комиссией и загрузку 

результатов ВПР в личных кабинетах ФИС ОКО; 

- информирование обучающихся - участников ВПР, их родителей (законных 

представителей) о сроках, условиях и результатах проведения ВПР. 



 

3.3. Результаты мониторинга не учитывать при выставлении отметок обучающимся 

в рамках текущего контроля успеваемости. 

3.4. По результатам мониторинга провести корректировку рабочих программ по 

учебным предметам на 2020/2021 учебный год. 

3.5. Своевременно в личном кабинете ФИС ОКО (прямая ссылка https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru) получать результаты выполнения ВПР (после каждого предмета), 

своевременно проводить анализ выполнения работ и использовать результаты анализа в 

управлении, работе по повышению качества образования в школе. 

4. Руководителям МБОУ СОШ № 1 (Юхимович И.Ю.) и МБОУ СОШ № 9 

(Шелковская Л.И.): 

4.1. Обеспечить усиленный контроль со стороны администрации школы за 

проведением ВПР. 

4.2.  Работы 5-х и 6-х классов по русскому языку и математике направить на 

проверку в ГАУДПО МО «ИРО» в день написания. 

4.3. Представить в ГАУДПО МО «ИРО» по 7 работ на перепроверку ВПР в 6-х 

классах по истории, в 7-х классах по обществознанию, в 8-х классах по физике, в 9-х 

классах по географии  

5. Муниципальному координатору проведения ВПР (Лотышевой Л.И.) 

организовать в 2020 году проверку работ участников ВПР по всем учебным предметам 

муниципальными комиссиями. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.        

 

 

 

  

Начальник отдела                                                                      И. В. Никитина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования  

от 10.09.2020 № 409  

 

Состав общественных наблюдателей ВПР на 2020 год 

 

Лотышева Лилия Ивановна 

Сигитова Наталья Анатольевна 

Никитина Марина Михайловна 

Левицкая марина Владимировна 

Жукова Анна Анатольевна 

Кухоцкая Виктория Игоревна 

 

Кузнецова Надежда Дмитриевна 

Ломакина Ева Егоровна 

Обойщикова Дарья Николаевна 

Мельникова Татьяна Валентиновна 

Борисова Людмила Николаевна 

Воробьева Валентина Васильевна 

Цапаева Ася Вячеславовна 

Петякшева Ольга Анатольевна 

Царева Светлана Валерьевна 

Петрова Ольга Сергеевна 

Зуева Любовь Федоровна 

 

Герасимчик Светлана Ивановна 

Козловская Татьяна Михайловна 

Зубкова Наталья Александровна 

Любимова Таисия Михайловна 

 

Балюра Елена Александровна 

Побочий Ольга Владимировна 

Вайветкина Наталия Николаевна 

Зюзина Надежда Викторовна 

 

Терентьева Людмила Акиндиновна 

Тарасова Татьяна Сергеевна 

Антонова Людмила Ивановна 

 

Синяк Галина Михайловна 

Спицына Людмила Алексеевна 

 

Ефимова Надежда Владимировна 

 

Сергеева Е.К.  

Шаипова А.А.         

Генаева Е.В.    

Кокина А.С. 

Черноземова А.С. 

Колесова Е.С. 

Кобякова Н.В. 

Бровкина Т.А. 

Колесникова Н.Б. 



Скотаренко И.А. 

Макаров Д.А. 

Гапонова М.Н. 

Черкашина М.А 

Ваулинская Н.Н. 

 

Щербинина И.А. 

Ермолаева К.С. 

Лобарева И.А. 

Морозова Н.А. 

 

Демкина Ирина Владимировна 

Андрейчук Лариса Александровна 

Перепелкина Марина Ивановна 

Шабанова Лариса Александровна 

Лабецкая Наталья Александровна 

Бузоева Индира Славиковна 

 

Хамидуллина Альмира Гамировна 

Смутчак Елена Анатольевна 

Ивахненко Оксана Петровна 

 

 

 

 

 


